Протокол № 4 от 10 декабря  2020г.

Управляющего совета МОУ «Средняя школа № 48» г.Ярославля

Присутствовало 10 человек.

Работники школы: Журина Ирина Николаевна – директор;

                                 Зорина Ольга Игоревна – зам.директора по ВР

                                 Беляев Александр Николаевич –учитель физической культуры

                                 Пахарукова Ольга Александровна  – секретарь;

                                 Сорокина Александра Вячеславовна – педагог-организатор

Родители:  Мокичева Юлия Николаевна (председатель УС);

                   Осокина Анна Александровна (зам.предс.УС)

                   Карпова Анна Владимировна

Обучающиеся:  Катышев Роман – 11 класс;

                      Семенов Даниил – 9В класс;

Повестка заседания Управляющего Совета:

1. Ознакомление с  самообследованием МОУ «Средняя школа № 48» за 2020 год.

2. Программа развития школы на 2021-2026г.г.

Слушали:

1.    По первому вопросу члены заслушали Зорину О.И. ,зам.директора по ВР.  Она

спросила присутствующих, все ли ознакомились с самообследованием за 2020 год,

высланном на электронные почты для ознакомления. Есть ли какие-либо вопросы,

замечания и предложения. Вопросов, замечаний и предложений не последовало. Ольга

Игоревна рассказала об основных направлениях учебной и воспитательной работы,

проведённых в прошлом, 2019-2020, учебном году. Основная часть педагогического

состава – учителя высшей и первой квалификационной категории, много и молодых

специалистов.Учителя постоянно проходят курсовую подготовку, повышая свой

профессиональный уровень   (в последнем полугодии все образовательные мероприятия

для учителей проводились в онлайн  формате). Также Ольга Игоревна ознакомила

присутствующих с результатами  ЕГЭ (ОГЭ по причине эпидемиологической ситуации в

школах в прошлом учебном году были отменены)  и  представила перспективные

направления развития  школы в 2020-2021 учебном году.

2.  По второму вопросу выступила Журина Ирина Николаевна, директор школы. Она

представила присутствующим Программу развития школы на 2021-2026г.г., которую

разработал коллектив школы.

Решили:

1. Принять самообследование  МОУ «Средняя школа № 48» за 2020 учебный год и

разместить его на сайте школы.

2. Принять Программу развития школы на 2021-2026г.г. без замечаний и дополнений

и отправить на согласование в Департамент образования мэрии города Ярославля.

Секретарь УС                                                                   Сорокина С.В.

Председатель УС                                                             Мокичева Ю.Н.